РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
  КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» февраля 2016 г.                       № 6                                       х. Гусев

Об утверждении Порядка уведомления муниципальными

служащими, замещающими должности муниципальной

службы администрации Гусевского сельского поселения,

о возникновении личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы администрации Гусевского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).

     2. Специалисту  1 категории  по кадровой работе обеспечить ознакомление муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы администрации Гусевского сельского поселения, с Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

     3.   Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте.

     4.   Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Главы Гусевского сельского поселения                     И.Н. Синебрюхов

Приложение к постановлению

администрации Гусевского сельского

                                                                                поселения  от «15» февраля 2016 года №6
                                                      Порядок
уведомления муниципальными служащими, замещающими должности
муниципальной службы администрации Гусевского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от  02.05.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и устанавливает процедуру сообщения муниципальными служащими Администрации  Гусевского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие Администрации Гусевского сельского поселения  обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в письменной форме в виде уведомления по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – уведомление)

3. Муниципальные служащие Администрации Гусевского сельского поселения передают  уведомление  специалисту 1 категории по кадровой работе Администрации Гусевского сельского поселения, для рассмотрения на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Гусевского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов в установленном порядке.

4. По результатам рассмотрения уведомлений принимается одно из следующих решений:

а) признать,  что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

5. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 4 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации глава Администрации Гусевского сельского поселения принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

Приложение №1

к Порядку уведомления муниципальными служащими, замещающими должности

муниципальной службы в администрации Гусевского сельского поселения,

о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или

может привести к конфликту интересов

Представителю нанимателя (работодателю)

_____________________________________

(инициалы, фамилия в дательном падеже)

от ___________________________________

_____________________________________

(фамилия, инициалы муниципального
 служащего в родительном падеже)

_____________________________________

(замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требованию к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  Каменского района и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	“

	”

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

Приложение №2

к Порядку уведомления муниципальными служащими, замещающими должности

муниципальной службы в администрации Гусевского сельского поселения,

о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

                                                     ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Гусевского сельского поселения
	Уведомление

	Ф.И.О. муниципаль

ного служащего подавшего уведомление
	Должность, занимаемая муниципальным служащим
	Ф.И.О. регистрирую

щего
	Подпись регистрирую

щего
	Подпись муниципаль ного служащего, подавшего уведомление
	Отметка о получении копии уведомления («копию получил», подпись)

	№
	дата регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8